
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 859    sefl@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám v souladu s § 8 odst. 5) zákona vrací 

oznamovateli k doplnění dokumentaci vlivů záměru „Výrobní areál AAS Automotive s.r.o. v Milovicích 

– technologie povrchových úprav“ na životní prostředí zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona (dále jen 

„dokumentace) a to na základě doporučení zpracovatele posudku EIA. 

Rekapitulace procesu posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 

Dne 7. 2. 2019 obdržel příslušný úřad dokumentaci zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona. Příslušný 

úřad dokumentaci rozeslal dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům  

a zveřejnil dne 14. 2. 2019 na úřední desce Krajského úřadu středočeského kraje. Zpracováním 

posudku k dokumentaci EIA byl příslušným úřadem pověřen Ing. Josef Tomášek, CSc., držitel 

autorizace ve smyslu § 19 zákona.  

Na základě předložené dokumentace, doručených vyjádření dotčených územně samosprávných celků, 

dotčených správních úřadů a návrhu zpracovatele posudku je konstatováno, že dokumentaci je nutno 

doplnit viz níže. Dále doporučujeme přihlédnout či vypořádat obdržená vyjádření a stanoviska 

doručená ke zveřejněné dokumentaci, po dohodě budou stanoviska předána zpracovateli dokumentace. 

Požadavky na doplnění dokumentace 

Dokumentace by měla být doplněna zejména v následujících oblastech: 

1) Důsledně dodržet osnovu dle přílohy č. 4 zákona, včetně výčtů v závorkách. 

2) Doplnit kapitolu C.3 „Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území  

z hlediska jeho únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě 

neprovedení záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací o životním prostředí  

a vědeckých poznatků posoudit“. 

3) Doplnit kapitolu D.I.3 „Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické 

charakteristiky (např. vibrace, záření, vznik rušivých vlivů)“ v kapitole chybí vyhodnocení na 

vibrace, záření a vznik rušivých vlivů, upozorňujeme, že výčty v závorkách uvozené např. 

znamenají, uveď vše vypsané, popřípadě něco dalšího, viz bod 1 požadavků na doplnění. 

4) Doplnit kapitolu D.III. „Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II  

z hlediska jejich velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním 

zřetelem na možnost přeshraničních vlivů“, v kapitole je uvedeno pouze - záměr nebude mít 

vliv přesahující státní hranice. To zcela jistě neodpovídá náplni této kapitoly. 

5) Doplnit kapitolu Část H, chybí Referenční seznam použitých zdrojů (ani v přílohách nejsou 

případné podklady). Dále po formální stránce v části H chybí „Datum zpracování 

dokumentace:“, „Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele dokumentace a osob, které 

se podílely na zpracování dokumentace:“, „Podpis zpracovatele dokumentace:“, z části jsou 

tyto informace v textu před vlastní dokumentací. 

   

V Praze dne: 3. 4. 2019 Dle rozdělovníku  

Číslo jednací: 046848/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_022321/2019/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – vrácení dokumentace vlivů záměru „ Výrobní areál AAS 

Automotive s.r.o. v Milovicích – technologie povrchových úprav“ na životní prostředí v k. ú.  

Benátecká Vrutice, k doplnění. 

 



strana 2 / 2 

6) Dále v textu dokumentace chybí vypořádání se závěry zjišťovacího řízení ze dne 3.10.2018, 

č.j. 106161/2018/KUSK. V dokumentaci chybí i jakákoliv zmínka o tom, že zjišťovací řízení 

proběhlo. 

 

S ohledem na počet dotčených územních samosprávných celků požaduje Krajský úřad předložit tří 

výtisků doplněné / přepracované dokumentace a jednou v elektronické podobě. 

Doplněná dokumentace bude, v souladu s § 8 odst. 6 zákona, zaslána k vyjádření a zveřejnění 

dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům v souladu s § 8 odst. 2 zákona. 

Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí bude vydáno po dokončení 

procesu EIA. Proces EIA je možno sledovat v Informačním systému EIA na internetových stránkách 

CENIA - http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC 2172. 

Dotčené územní samosprávné celky Středočeský kraj a město Milovice žádáme ve smyslu ust. § 16 

odst. 2 zákona, neprodleně informovat o zveřejnění informace o vrácení dokumentace k doplnění na 

úředních deskách. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu 

tímto ustanovením žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 dotčené územní samosprávné celky, o písemné 

vyrozumění o dni vyvěšení informace o vrácení dokumentace k přepracování na úřední desce. 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č.j.:   046848/2019/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Milovice, nám. 30. června 508, 289 23 Milovice nad Labem 3 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje ÚP Nymburk, Palackého třída 1484/52, 288 02 Nymburk 

4. MěÚ Lysá nad Labem, OŽP, Husovo nám. 23, 289 22 Lysá nad Labem 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha5 

Oznamovatel: 

8. AAS Automotive s.r.o., Smetanova 987, 294 01 Bakov nad Jizerou 

Na vědomí: 

9. Consulteco s.r.o., Táborská 922, 293 01 Mladá Boleslav 

http://www.cenia.cz/eia

		2019-04-03T16:41:18+0200
	Ing. Hana Švingrová f33db7092a62cf7a212ac84d73b1b05b961f3e17




